
Piazza San Teodoro, 1 - 98069 Sinagra (Me) 
P.IVA: 00216350835 -Tel: 0941594016 – Fax: 0941594372 

 e-mail: info@comunedisinagra.it - pec: sinagra.protocollo@pec.it 
Sito:  www.comunedisinagra.it 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ORDINANZA N. 23 DEL 11/08/2023 

 

Oggetto: Deroga temporanea e speciale alle O.S. n. 14 del 06/08/2013, n. 10 del 26/03/2016 e n. 30 

del 06/08/2019 per le emissioni sonore e somministrazione di alimenti e bevande per le attività musicali 

estemporanee con coinvolgimento del pubblico e similari per le giornate del 16 e 17 Agosto 2023. 

ILSINDACO 

VISTE le precedenti Ordinanze n.14 del 6/08/2013 , n.10 del 26/03/2016 e n. 30 del 

06.08.2019 con le quali è stata, disciplinata la regolamentazione delle emissioni sonore all'interno e 

all'esterno di pubblici esercizi con attività di somministrazione e l’oraio di attività per la 

somministrazione di alimenti e bevande. 

DATO ATTO che nelle giornate del 16 e 17 Agosto 2023, nel contesto del programma 

della manifestazione denominata “SINAGRALAND 2023”, avranno luogo eventi con 

intrattenimenti musicali che si protrarranno oltre le ore 02,00, ossia oltre il limite previsto dalla detta 

disciplina; 

CONSIDERATO che, al fine di consentire il regolare svolgimento delle suddette 

manifestazioni, occorre derogare al detto limite orario adottando corrispondenti provvedimenti al 

riguardo; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

VISTA la legge 30/03/2001, n.125; 

VISTA la Legge 26/10/1995, n.447; 

VISTO il D.P.C.M. 16/04/1999, n.215; 

VISTO 1'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia, approvato con L.R. 15/03/1963, n.16 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

ORDINA 

Per quanto in premessa esposto: 

1) In occasione delle manifestazioni di cui in narrativa programmate per le giornate del 16 e 17 Agosto 

2023, il limite orario delle ore 02,00, già fissato con i provvedimenti di cui in narrativa, per 

manifestazioni con intrattenimenti musicali e per la somministrazione di alimenti e 

bevande, è derogato alle ore 05,00, nel rispetto dei limiti di emissioni sonore di cui al D.P.C.M. 

n.215/1999 della L.30/03/2001 N.125, consentendo una successiva breve tolleranza per i ricoveri 

delle attrezzature e la pulizia degli spazi utilizzati; 

2) Che la presente Ordinanza Sindacale ha efficacia dalle ore 17,30 del 16.08.2023 fino alle ore 05,00 

del 17.08.2023; 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Città Metropolitana di Messina 

 
 

 

 

mailto:info@comunedisinagra.it
http://www.comunedisinagra.it/


Piazza San Teodoro, 1 - 98069 Sinagra (Me) 
P.IVA: 00216350835 -Tel: 0941594016 – Fax: 0941594372 

 e-mail: info@comunedisinagra.it - pec: sinagra.protocollo@pec.it 
Sito:  www.comunedisinagra.it 

 
 

D ISPON E 

Che la presente Ordinanza venga ritualmente pubblicata all'Albo Pretorio on-line e sul 

sito istituzionale dell'Ente, nonché trasmessa alla Questura di Messina, al Locale Comando Stazione 

Carabinieri e al Responsabile dell'Area Vigilanza e Polizia Locale. 

A V V E R T E 

➢ avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 06/12/1971 n. 1034 e ss.mm.ii. è 

ammesso, nel termine di 60 gg dalla pubblicazione all’albo pretorio on-line dell’Ente ricorso al 

TAR – Sezione distaccata di Catania; 

➢ ovvero in alternativa entro 120 gg dalla data di pubblicazione della presente all’albo pretorio on-

line dell’Ente al Presidente della Regione Siciliana.  

 

Dalla Residenza Municipale, 11/08/2023 

 

ILSINDACO 

             -F.to Ing.Antonino MUSCA- 
 

 
 
 

mailto:info@comunedisinagra.it
http://www.comunedisinagra.it/

